institución en el Municipio de Puerto Plata. 

Para cumplir con esta meta, el Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata ha consignado 
para este año 2025 la CONSTRUCCIÓN  DE ACERAS Y CONTENES EN EL MUNICIPIO SAN 

FELIPE DE PUERTO PLATA, por un monto presupuestado de RD$13,519,573.06 Trece 

Millones quinientos diecinueve mil quinientos setenta y tres pesos dominicanos con 
06/1000. 

Objeto del procedimiento de selección 

Constituye el objeto de la presente convocatoria recibir ofertas para la CONSTRUCCIÓN  DE 

ACERAS Y CONTENES EN EL MUNICIPIO SAN FELIPE DE PUERTO PLATA .. de acuerdo con las

[...]

aprobado por la Dirección Técnica del Ayuntamiento Municipal de San Felipe de Puerto Plata. 

Presupuesto base o valor referencial 

El presupuesto base para CONSTRUCCIÓN  DE ACERAS Y CONTENES EN EL MUNICIPIO 

SAN FELIPE DE PUERTO PLATA llevada a cabo por el Ayuntamiento Municipal de 

Puerto Plata asciende RD$13,519,573.06 Trece Millones quinientos diecinueve mil 
quinientos setenta y tres pesos dominicanos con 06/1000. 

En estos montos están incluidos los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida 
en el costo total de la ejecución de la obra, valor que ha sido obtenido en el marco de los 
estudios previos1 realizados y que sustentan el expediente de la presente contratación.